
Czwartek, 18.07.2013 
Przygotowanie: Bractwo św. Zofii 
 

Adoracja: Wiara celebrowana w liturgii 
10. „Błogosławieństwa” 

 

Wystawienie Najświętszego Sakramentu. 

Śpiew: BądźŜe pozdrowiona Hostio Ŝywa. 

L1:  Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Adoracja jest zasadniczą postawą człowieka, 
który uznaje się za stworzenie przed swoim Stwórcą. Wysławia wielkość Pana, który nas 
stworzył , oraz wszechmoc Zbawiciela, który wyzwala nas od zła. Jest uniŜeniem się ducha 
przed "Królem chwały" i pełnym czci milczeniem przed Bogiem, który jest "zawsze 
większy". Adoracja trzykroć świętego i miłowanego ponad wszystko Boga napełnia nas 
pokorą oraz nadaje pewność naszym błaganiom. (KKK, 2628) 

L2: Z Listu św. Pawła do Rzymian: „Podobnie takŜe Duch przychodzi z pomocą naszej 
słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za 
nami w błaganiach, których nie moŜna wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna 
zamiar Ducha, [wie], Ŝe przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą BoŜą.” 

Śpiew: „Przybądź Duchu Święty”  

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: "Święta Matka Kościół ustanowił 
sakramentalia. Są to znaki święte, które z pewnym podobieństwem do sakramentów 
oznaczają skutki, przede wszystkim duchowe, a osiągają je przez modlitwę Kościoła. 
Przygotowują one ludzi do przyjęcia głównego skutku sakramentów i uświęcają róŜne 
okoliczności Ŝycia". 

Sakramentalia zostały ustanowione przez Kościół dla uświęcenia pewnych posług w 
Kościele, pewnych stanów Ŝycia, najrozmaitszych okoliczności Ŝycia chrześcijańskiego, a 
takŜe uŜytkowania rzeczy potrzebnych człowiekowi. Według decyzji duszpasterskich 
biskupów sakramentalia mogą dotyczyć potrzeb, kultury i historii ludu chrześcijańskiego 
określonego regionu i epoki. Zawierają one zawsze modlitwę, której często towarzyszy jakiś 
określony znak, jak włoŜenie ręki, znak krzyŜa, pokropienie wodą święconą (znak 
przypominający chrzest). (KKK, 1667,1668) 

L2: O znaku KrzyŜa tak pisze Romano Guardini: „ Oto czynisz znak krzyŜa, czynisz go 
w sposób właściwy. A wtedy odczujesz, iŜ znak ten opasuje ciebie całego, ciało twe i duszę, 
iŜ cię ogarnia, udostojnia, uświęca. CzemuŜ to? Bo jest on znakiem wszystkiego i jest 
znakiem zbawienia. Przeto znak ten czynimy przed modlitwą, by nas natchnął ładem i 
skupieniem, by naszą myśl, wolę i serce zespolił z Bogiem. Czynimy ten znak po modlitwie, 
by w nas przetrwało to, czym Bóg raczył nas obdarzyć. Czynimy ten znak w pokusie, by nam 
dodał siły. W niebezpieczeństwie, by nas ochraniał. Podczas błogosławieństwa, aby pełnia 
Ŝywota BoŜego wstąpiła w duszę, Ŝeby zapłodniła i uświęciła wszystko w jej wnętrzu.” 

Śpiew: Crucem Tuam adoramus Domine 

Chwila modlitwy w ciszy 

L1:  Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Sakramentalia wynikają z kapłaństwa 
chrzcielnego; kaŜdy ochrzczony jest powołany do tego, by być "błogosławieństwem" i by 
błogosławić. Dlatego świeccy mogą przewodniczyć pewnym błogosławieństwom. Im bardziej 
jakieś błogosławieństwo dotyczy Ŝycia eklezjalnego i sakramentalnego, tym bardziej jego 



udzielanie jest zastrzeŜone dla wyświęconych do posługi (biskupów, prezbiterów lub 
diakonów). (KKK, 1669) 

L2: Z Dziejów Apostolskich: „W Antiochii, w tamtejszym Kościele, byli prorokami i 
nauczycielami1: Barnaba i Szymon zwany Niger, Lucjusz Cyrenejczyk i Manaen, który 
wychowywał się razem z Herodem tetrarchą, i Szaweł. Gdy odprawili publiczne naboŜeństwo 
i pościli, rzekł Duch Święty: «Wyznaczcie mi juŜ Barnabę i Szawła do dzieła, do którego ich 
powołałem». Wtedy po poście i modlitwie oraz po włoŜeniu na nich rąk, wyprawili ich. 

Śpiew: Błogosław Panie nas 

Chwila modlitwy w ciszy 

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Wśród sakramentaliów znajdują się najpierw 
błogosławieństwa (osób, posiłków, przedmiotów, miejsc). KaŜde błogosławieństwo jest 
uwielbieniem Boga i modlitwą o Jego dary. W Chrystusie chrześcijanie są błogosławieni 
przez Boga Ojca "wszelkim błogosławieństwem duchowym" (Ef 1, 3). Dlatego Kościół 
udziela błogosławieństwa, wzywają imienia Jezusa i czyniąc zazwyczaj święty znak krzyŜa 
Chrystusa. 
Niektóre błogosławieństwa mają charakter trwały; ich skutkiem jest poświęcenie pewnych 
osób Bogu oraz zastrzeŜenie pewnych przedmiotów i miejsc do uŜytku liturgicznego. Wśród 
błogosławieństw osób - których nie naleŜy mylić ze święceniami sakramentalnymi - znajduje 
się błogosławieństwo opata lub ksieni klasztoru, konsekracja dziewic i wdów, obrzęd profesji 
zakonnej i błogosławieństwo dla pełnienia pewnych posług w Kościele (lektorów, akolitów, 
katechetów itp.). Jako przykład błogosławieństwa dotyczącego przedmiotów moŜna 
wymienić poświęcenie kościoła lub ołtarza, błogosławieństwo świętych olejów, naczyń i szat 
liturgicznych, dzwonów itp. (KKK, 1671,1672) 

L2:  Z I Księgi Królewskiej: „ Następnie Salomon stanął przed ołtarzem Pańskim wobec 
całego zgromadzenia izraelskiego i wyciągnąwszy ręce do nieba, rzekł: «O Panie, BoŜe 
Izraela! Nie ma takiego Boga jak Ty, ani w górze na niebie, ani w dole na ziemi, tak 
zachowującego przymierze i łaskę względem Twoich sług, którzy czczą Cię z całego swego 
serca, bo dotrzymałeś słowa Twemu słudze, Dawidowi, memu ojcu, w tym, coś mu przyrzekł 
i powiedział swymi ustami, a co dziś wypełniłeś ręką [...]  

ZwaŜ więc na modlitwę Twego sługi i jego błaganie, o Panie, BoŜe mój, i wysłuchaj to 
wołanie i tę modlitwę, w której dziś Twój sługa stara się ubłagać Cię o to, aby w nocy i w 
dzień Twoje oczy patrzyły na tę świątynię. Jest to miejsce, o którym powiedziałeś: "Tam 
będzie moje Imię" - tak, aby wysłuchać modlitwę, którą zanosi Twój sługa na tym miejscu. 
Dlatego wysłuchaj błaganie Twego sługi i Twego ludu, Izraela, ilekroć modlić się będzie na 
tym miejscu. Ty zaś wysłuchaj w miejscu Twego przebywania - w niebie. Nie tylko 
wysłuchaj, ale teŜ i przebacz!  

L3: Psalm 24:  

Do Pana naleŜy ziemia i to, co ją napełnia,  
świat i jego mieszkańcy.  
Albowiem On go na morzach osadził  
i utwierdził ponad rzekami.  
Kto wstąpi na górę Pana,  
kto stanie w Jego świętym miejscu?  
Człowiek o rękach nieskalanych i o czystym sercu,  
który nie skłonił swej duszy ku marnościom  
i nie przysięgał fałszywie.  
Taki otrzyma błogosławieństwo od Pana  



i zapłatę od Boga, Zbawiciela swego.  
Takie jest pokolenie tych, co Go szukają,  
co szukają oblicza Boga Jakubowego.  
Bramy, podnieście swe szczyty  
i unieście się, prastare podwoje,  
aby mógł wkroczyć Król chwały.  
«KtóŜ jest tym Królem chwały?»  
«Pan, dzielny i potęŜny,  
Pan, potęŜny w boju».  
Bramy, podnieście swe szczyty  
i unieście się, prastare podwoje,  
aby mógł wkroczyć Król chwały!  
«KtóŜ jest tym Królem chwały?»  
«To Pan Zastępów: On sam Królem chwały». 

Śpiew: Gloria Patri et Filio 

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Błogosławieństwo jest wyrazem głębokiego 
dąŜenia modlitwy chrześcijańskiej: jest ono spotkaniem Boga i człowieka; w 
błogosławieństwie dar Boga i przyjęcie go przez człowieka przyzywają się nawzajem i 
jednoczą. Modlitwa błogosławieństwa jest odpowiedzią człowieka na dary BoŜe. PoniewaŜ 
Bóg błogosławi, serce człowieka moŜe z kolei błogosławić Tego, który jest źródłem 
wszelkiego błogosławieństwa. (KKK, 2626) 

L2: Z Księgi Liczb: I mówił znowu Pan do MojŜesza tymi słowami: «Powiedz 
Aaronowi i jego synom: tak oto macie błogosławić Izraelitom. Powiecie im: Niech cię Pan 
błogosławi i strzeŜe. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą 
łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię obdarzy pokojem. Tak będą wzywać 
imienia mojego nad Izraelitami, a Ja im będę błogosławił». 

Śpiew: Niech oblicze Twe Panie mój 

Chwila modlitwy w ciszy 

L1:  Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Błogosławieństwa znajdują się w centrum 
przepowiadania Jezusa. Ich ogłoszenie podejmuje obietnice dane narodowi wybranemu od 
czasów Abrahama. Wypełnia je, wskazując za ich pośrednictwem nie tylko na korzystanie z 
dóbr ziemskich, ale na Królestwo niebieskie: 

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich naleŜy Królestwo niebieskie. 
Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, 
albowiem oni na własność posiądą ziemię. 
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.  
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami BoŜymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich naleŜy 
Królestwo niebieskie. 
Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu 
mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda 
wielka jest w niebie (Mt 5, 3-12). (KKK, 1716) 

L2: Psalm 103:  



Błogosław, duszo moja, Pana,  
i całe moje wnętrze - święte imię Jego!  
Błogosław, duszo moja, Pana,  
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach!  
On odpuszcza wszystkie twoje winy,  
On leczy wszystkie twe niemoce,  
On Ŝycie twoje wybawia od zguby,  
On wieńczy cię łaską i zmiłowaniem,  
On twoje dni nasyca dobrami:  
odnawia się młodość twoja jak orła.  
Pan czyni dzieła sprawiedliwe,  
bierze w opiekę wszystkich uciśnionych.  
Drogi swoje objawił MojŜeszowi,  
dzieła swoje synom Izraela.  
Miłosierny jest Pan i łaskawy,  
nieskory do gniewu i bardzo łagodny.  
Nie wiedzie sporu do końca  
i nie płonie gniewem na wieki.  
Nie postępuje z nami według naszych grzechów  
ani według win naszych nam nie odpłaca.  
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią,  
tak moŜna jest Jego łaskawość dla tych, co się Go boją.  
Jak jest odległy wschód od zachodu,  
tak daleko odsuwa od nas nasze występki.  
Jak się lituje ojciec nad synami,  
tak Pan się lituje nad tymi, co się Go boją.  
Wie On, z czego jesteśmy utworzeni,  
pamięta, Ŝe jesteśmy prochem.  
Dni człowieka są jak trawa;  
kwitnie jak kwiat na polu.  
ledwie muśnie go wiatr, a juŜ go nie ma,  
i miejsce, gdzie był, juŜ go nie poznaje.  
A łaskawość Pańska na wieki wobec Jego czcicieli,  
a Jego sprawiedliwość nad synami synów,  
nad tymi, którzy strzegą Jego przymierza  
i pamiętają, by pełnić Jego przykazania.  
Pan w niebie tron swój ustawił,  
a swoim panowaniem obejmuje wszechświat.  
Błogosławcie Pana, wszyscy Jego aniołowie,  
pełni mocy bohaterowie, wykonujący Jego rozkazy,  
<by słuchać głosu Jego słowa>.  
Błogosławcie Pana, wszystkie Jego zastępy,  
słudzy Jego, pełniący Jego wolę!  
Błogosławcie Pana, wszystkie Jego dzieła,  
na kaŜdym miejscu Jego panowania:  
błogosław, duszo moja, Pana! 

Śpiew: Wielbić Pana chcę 

L3:  Koronką do Miłosierdzia BoŜego pomódlmy się o błogosławieństwo dla naszej 
wspólnoty, naszych rodzin i całego świata. 



L1:  Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: Błogosławieństwa odsłaniają cel Ŝycia 
ludzkiego, ostateczny cel czynów ludzkich: Bóg powołuje nas do swojego własnego 
szczęścia. Powołanie to jest skierowane do kaŜdego osobiście, ale takŜe do całego Kościoła, 
nowego ludu tych, którzy przyjęli obietnicę i Ŝyją nią w wierze. (KKK, 1719) 

L2:  Z 1 Listu św. Piotra: „ Na koniec zaś bądźcie wszyscy jednomyślni, współczujący, 
pełni braterskiej miłości, miłosierni, pokorni! Nie oddawajcie złem za zło ani złorzeczeniem 
za złorzeczenie! Przeciwnie zaś, błogosławcie! Do tego bowiem jesteście powołani, abyście 
odziedziczyli błogosławieństwo.” 

MODLITWA NA ROK WIARY  
P: Zbawicielu świata, dziękujemy Ci za dar wspólnej modlitwy i adoracji. Przy Tobie 

rośnie nasza wiara, umacnia się nadzieja, rozpala się miłość. Kończąc naszą wspólną 
modlitwę, gorąco prosimy Cię o pomnoŜenie naszej wiary. Spraw, aby nasza wiara stawała 
się coraz mocniejsza i aby coraz bardziej przemieniała nasze Ŝycie. Po tej modlitwie 
pozostaniemy na dłuŜszej adoracji w ciszy.  

L1:  Panie Jezu, Synu Boga Ŝywego, przymnóŜ nam wiary w Twoje słowo, w którym 
ukryta jest prawda i w którym Ty sam jesteś obecny. Otwórz nasz umysł i serce, abyśmy 
uwaŜnie słuchali słów Ewangelii i gorliwie poznawali Twoją naukę, przekazywaną przez 
Kościół. Ześlij na nas swego Ducha, aby doprowadził nas do całej prawdy. 

Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

L2:  Zbawicielu świata, przymnóŜ nam wiary w Twoje zbawcze działanie w 
sakramentach świętych i Twoją obecność pośród nas w znaku chleba. Niech nasza wiara 
objawi się w chętnym przychodzeniu na adorację i pełnym zaangaŜowaniu w przeŜywanie 
sakramentów, szczególnie Eucharystii. 

Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

L3:  Jezu, Synu Maryi, przymnóŜ nam wiary w Twoją obecność w nas samych i w 
innych ludziach. Nie pozwól nam zapomnieć o Twoich słowach: „Cokolwiek uczyniliście 
jednemu z najmniejszych, Mnieście uczynili”. Dodaj nam sił, abyśmy słuŜyli Ci w ludziach, 
do których nas posłałeś.  

Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

P: Przyjmij, miłosierny Jezu, naszą pokorną modlitwę o pomnoŜenie wiary. Niech ona 
kształtuje całe nasze Ŝycie i doprowadzi nas do Ciebie. Który Ŝyjesz i królujesz na wieki 
wieków. Amen. 

Śpiew: Oddaję Ci Ŝycie me 

Adoracja w ciszy. 

 


